
 

 

UCHWAŁA NR LXII/527/2023 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XLIX/454/2017 Rady Gminy Rokietnica z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rokietnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023, 

poz. 40) w zw. z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. 2022 r. poz 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/454/2017 Rady Gminy Rokietnica z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokietnica wprowadza się następujące zmiany: 

1. §13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli na nieruchomości istnieje zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości ciekłych 

lub przydomowa oczyszczalnia ścieków – wywóz nieczystości płynnych wykonuje przedsiębiorca 

posiadający ważne zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Rokietnica na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”;. 

2. §13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Nieczystości ciekłe muszą być usuwane ze zbiornika bezodpływowego lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością i w sposób gwarantujący 

zabezpieczenie przed ich przepełnieniem. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do 

zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków ustala się na podstawie 

zużycia wody, określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku 

w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, wynikające z odrębnych przepisów.”;. 

3. §13 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz transport odpadów i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości 

dopuszczalny jest wyłącznie od poniedziałku do soboty w godz. od 7.00 do 18.00 z wyłączeniem 

świąt.”;. 

4. §13 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego powinna 

uniemożliwiać wypływ nieczystości, wynikający z jego przepełnienia oraz zapewnić ciągłość 

korzystania ze zbiornika, a zatem wywóz powinien odbywać się nie rzadziej niż co 2 miesiące. 

Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych zgromadzonych w osadnikach instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków powinna  uniemożliwiać wypływ nieczystości ciekłych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1891



z osadnika oraz zapewnić ciągłość procesów biologicznych i być zgodna z zaleceniami producenta. 

Jednak wywóz nieczystości z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

nie powinien odbywać się rzadziej niż jeden raz na rok.”.. 

§ 2. Pozostałe ustalenia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Gminy Rokietnica 

(-) Izabela Dziamska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1891


		2023-02-15T11:54:49+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




